
Contacto

Teléfono +34 951929312
Fax +34 951926572
Correo Electrónico perfildelcontratante@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 17/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 10:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma en la piscina cubierta Puerto de la Torre, carril de Orozco s/nº,
Málaga, según el Proyecto Básico y de Ejecución.

La necesidad del Ayuntamiento de Málaga de contratar la obra que es objeto del contrato, la idoneidad de suDescripción 
objeto y la competencia municipal para la ejecución del contrato, justificando tales requisitos en el informe de inicio a cuyo
tenor “Necesidad: A la vista de la necesidad que tiene esta Área de dar debido cumplimiento a las competencias
municipales encomendadas por el artículo 9 de la Ley 5/2010, de 11 de junio, de Autonomía Local de Andalucía y el artículo
25.2 de la Ley 7/1985 de Bases de Régimen Local, se impulsa la presente contratación para llevar a cabo las actuaciones
descritas con anterioridad. La no disponibilidad de los medios técnicos y humanos para realizar el trabajo hace necesaria la
contratación de una empresa externa para la realización de las obras, considerando que la actuación que se pretende
contratar es adecuada al fin perseguido.
Valor estimado del contrato 985.582,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 993.796 EUR.
Importe (sin impuestos) 821.319,01 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Su cómputo comenzará a partir del día hábil siguiente a la firma del acta de comprobación de replanteo

Lugar de ejecución
Calle Carril de Orozco s/nº
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ANFRASA, S.L.
Identificador empresa B18239459
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BEETHOVEN 10
(18006) GRANADA España

Contacto

Teléfono +34 958125852
Correo Electrónico anfrasa@anfrasa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 683.337,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 826.838,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 17/23
Fecha de Formalización 16/07/2024

Contrato

Firmado_17 23 contrato obras reforma piscina Puerto Torre.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28081959-8f20-488e-abda-aa25c6392b84

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento de acta de resolución, publicado en el anuncio de adjudicación de este
expediente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bbc9058-b8f1-4356-911a-a53c886cdc29
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28081959-8f20-488e-abda-aa25c6392b84
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=28081959-8f20-488e-abda-aa25c6392b84


Contacto

Teléfono +34 951929497
Fax +34 951926572
Correo Electrónico mdvmartin@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, nº 4
(29130) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951929497
Fax +34 951926572
Correo Electrónico mdvmartin@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, nº 4
(29130) Málaga España

Precio de la oferta más baja 683.337,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 821.319,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Málaga.Servicio de Contratación Pública Estratégica
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Málaga.Servicio de Contratación Pública Estratégica

Proceso de Licitación

La elección del procedimiento abierto simplificado, en los términos que resultan de lo dispuesto en el artículo 131.2 de la
LCSP y de acuerdo con las normas reguladoras del mismo contenidas en el artículo 159.1 a) de la LCSP, dado que el valor
estimado del contrato es inferior a 2.000.000,00.-euros.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2024 a las 13:00
Observaciones: Se recomienda a los licitadores la presentación de las ofertas con antelación suficiente, a los efectos de
la correcta utilización de la herramienta de preparación y presentación de ofertas, con la finalidad de poder solventar
cualquier duda de funcionalidad de la misma antes de la finalización del plazo de presentación. Igualmente se
recomienda leer la "Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas" que podrán encontrar en el siguiente
enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterios de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EIJPfgIYTyAkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000013814046 |  2024-000793681 | Fri, 19 Jul 2024 10:25:56:771 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20842889778590284656782249567868887723 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EIJPfgIYTyAkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

